
Město Nové Město na Moravě
N Á V R H  U S N E S E N Í

9. Zastupitelstva města
konaného dne 15.4.2024

Návrh na poskytnutí dotací z Programu regenerace MPZ Nové Město na Moravě na rok 2024

Rada města Nové Město na Moravě v souladu s Pravidly Zastupitelstva města pro poskytování příspěvku města
na obnovu a údržbu objektů v městské památkové zóně Nové Město na Moravě a ostatních památek na
Novoměstsku a schváleným Programem regenerace městské památkové zóny Nové Město na Moravě vyhlásila
dne 17.10.2023 výzvu na poskytnutí neinvestičních dotací města na opravy  památkových a nepamátkových
objektů a nemovitostí v městské památkové zóně (dále jen MPZ) v Novém Městě na Moravě.
Město obdrželo pro letošní rok z MK ČR kvótu ve výši 1 075 tis. Kč. Nejmenší částka, kterou MK ČR v
Programu regenerace poskytne v rámci dotace bude 80 000,- Kč. 
Na základě výzvy na obnovu památek došlo v řádném termínu 8 žádostí, a to na obnovu nemovité kulturní
památky:
1. Městský dům č.p. 10 - ░░░░ ░░░░ ░░░░  - oprava fasády včetně špalet a říms a nátěr fasádní barvou
2. Radnice č.p. 114 (Horácké muzeum) - oprava oken, omítky a šindelové stříšky
3. Městský dům č.p.133 - ░░░░ ░░░░ - obnova oken, dveří a dřevěného zádveří hospodářské části budovy
včetně souvisejících prací
4. Fara čp. 120 - obnova krovu a výměna střešní krytiny
5. Kostel sv. Kunhuty - obnova venkovní sgrafitové úpravy kostela
6. Městský dům č.p. 32 - ░░░░ ░░  - oprava fasády a celkový nátěr
7. Evangelická fara č.p.135 (rodinný dům) - ░░░░ ░░░░ ░░   - oprava oken
8. Měšťanský dům č.p.11 - ░░░░ ░░░░ ░░░ - oprava povrchů průjezdu a hlavního průčelí
 
Došlé žádosti projednala na svém zasedání pracovní skupina pro Program regenerace dne 21.3.2024 s tím,
že doporučuje poskytnout neinvestiční dotaci (příspěvek) dle přílohy materiálu:
1. Radnice č.p. 114 (Horácké muzeum) - oprava oken, omítky a šindelové stříšky
2. Městský dům č.p. 133 - obnova střechy nad hospodářskou částí domu
3. Fara č.p. 120 - obnova krovu a výměna střešní krytiny
4. Měšťanský dům č.p. 11 - oprava povrchů a stropu průjezdu, výměna dlažby
 
Rezerva programu regenerace na obnovu kulturních památek
Pracovní skupina MPZ doporučuje zařadit do rezervy Programu regenerace žádost vlastníka města Nové Město
na Moravě na nátěr oken a lokální opravu fasády včetně nového nátěru u budovy Základní školy,
Vratislavovo náměstí 124, parc.č. 183/1. Budova není kulturní památkou, ale jedná se o výrazný historický
dům na náměstí v majetku obce. Akce je připravena k realizace dle podmínek programu. Rada města na své
28. schůzi dne 8.4.2024 souhlasila s podáním žádosti města Nového Města na Moravě o finanční



prostředky z rezervy Programu regenerace na obnovu kulturních památek na nátěr oken a lokální opravu
fasády včetně nového nátěru u budovy základní školy, Vratislavovo náměstí č.p. 124, parc.č. 183/1.
 
Na poskytnutí dotací (podílu města v navrhované celkové výši 180.100,- Kč) je v rozpočtu města alokována
částka 200 tis. Kč. 

§84 odst. 4 zák. o obcích, zák. č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů

I. Zastupitelstvo města schvaluje
poskytnutí neinvestičních dotací (příspěvků) na regeneraci objektů v Městské památkové zóně v Novém
Městě na Moravě z Programu regenerace památkové zóny Nové Město na Moravě na rok 2024, a to dle
přílohy č. 1 materiálu a současně rozhoduje o uzavření příslušných veřejnoprávních smluv o poskytnutí
dotace (příspěvku).

 

Bc. Jaroslav Lempera
místostarosta

Předkladatel: Michal Šmarda

Schvalovatel: Mgr. Lenka Klapačová

Zpracovatel: Alena Zmeková

Vyjádření: - RM doporučila předkládaný materiál na své 28. schůzi a souhlasila s
podáním žádosti města o fin. prostředky z rezervy na opravu oken a
fasády budovy ZŠ Vratiils. nám. 
- pracovní skupina pro Program regenerace MPZ NMNM a odbor ŠKSV
doporučují zastupitelstvu města schválit návrh na poskytnutí
neinvestičních dotací na obnovu památek v Programu regenerace
městských památkových rezervací a  městských památkových zón  na rok
2024 dle přílohy předloženého materiálu a využít stanovenou kvótu
dotace na obnovu památek ve výši 1075 tis. Kč. Dále doporučuje využít
možnosti zažádat o fin. prostředky z rezervy Programu regenerace.
 
 
 

Na vědomí:



Předpokládaná doba trvání: 00:10

Text důvodové zprávy: Rada města Nové Město na Moravě v souladu s Pravidly Zastupitelstva
města pro poskytování příspěvku města na obnovu a údržbu objektů v
městské památkové zóně Nové Město na Moravě a ostatních památek na
Novoměstsku a schváleným Programem regenerace městské památkové
zóny Nové Město na Moravě vyhlásila dne 17.10.2023 výzvu na
poskytnutí neinvestičních dotací města na opravy  památkových a
nepamátkových objektů a nemovitostí v městské památkové zóně (dále
jen MPZ) v Novém Městě na Moravě.
Město obdrželo pro letošní rok z MK ČR kvótu ve výši 1 075 tis. Kč.
Nejmenší částka, kterou MK ČR v Programu regenerace poskytne v
rámci dotace bude 80 000,- Kč. 
Na základě výzvy na obnovu památek došlo v řádném termínu 8
žádostí, a to na obnovu nemovité kulturní památky:
1. Městský dům č.p. 10 - ░░░░ ░░░░ ░  - oprava fasády včetně špalet
a říms a nátěr fasádní barvou
2. Radnice č.p. 114 (Horácké muzeum) - oprava oken, omítky a šindelové
stříšky
3. Městský dům č.p.133 - ░░░░ ░░░░ - obnova oken, dveří a
dřevěného zádveří hospodářské části budovy včetně souvisejících prací
4. Fara čp. 120 - obnova krovu a výměna střešní krytiny
5. Kostel sv. Kunhuty - obnova venkovní sgrafitové úpravy kostela
6. Městský dům č.p. 32 -░░░░ ░░░░ ░░ - oprava fasády a celkový
nátěr
7. Evangelická fara č.p.135 (rodinný dům) - ░░░░ ░░░░ ░░   - oprava
oken
8. Měšťanský dům č.p.11 -░░░░ ░░░░ ░░░░ - oprava povrchů
průjezdu a hlavního průčelí
 
Došlé žádosti projednala na svém zasedání pracovní skupina pro Program
regenerace dne 21.3.2024 s tím, že doporučuje poskytnout neinvestiční
dotaci (příspěvek) dle přílohy materiálu:
1. Radnice č.p. 114 (Horácké muzeum) - oprava oken, omítky a šindelové
stříšky
2. Městský dům č.p. 133 - obnova oken, dveří a dřevěného zádveří
hospodářské části budovy včetně souvisejících prací
3. Fara č.p. 120 - obnova krovu a výměna střešní krytiny
4. Měšťanský dům č.p. 11 - oprava povrchů průjezdu a hlavního průčelí
Vzhledem k finanční situaci ČR, která se odrazila i na návrhu rozpočtu pro
Program regenerace v letošním roce, MK ČR žádá, aby kvóta určená pro
MPZ nebyla dělena na příliš mnoho akcí, ale aby byla využita
hospodárně.
Rezerva programu regenerace na obnovu kulturních památek



Pracovní skupina MPZ doporučuje zařadit do rezervy Programu regenerace žádost  vlastníka
Město Nové Město na Moravě na nátěr oken a lokální opravu fasády včetně nového nátěru u
budovy Základní školy, Vratislavovo náměstí 124, parc.č. 183/1. Budova není kulturní památkou,
ale jedná se o výrazný historický dům na náměstí v majetku obce. Akce je připravena k realizace
dle podmínek programu.

 
 
 
 
 

Materiál obsahuje: Příloha - č.1 výše dotací (Veřejná)
Příloha - č.2 zápis pracovní skupina MPZ (Neveřejná)
Příloha - č.3 Veřejnoprávní smlouva dotace MPZ (Veřejná)

Materiál projednán: pracovní skupina pro regeneraci MPZ Nové Město na Moravě a vedení
města
RM dne 8.4.2024

Přizváni:

https://ejednani.nmnm.cz/wgj/priloha
https://ejednani.nmnm.cz/wgj/priloha
https://ejednani.nmnm.cz/wgj/priloha

